29......................................................................................................................... 

...................................................................................................................................... 

a) 5 vereadores nos Municípios de até 15.000 (quinze mil) habitantes; 

...................................................................................................................................... 

V – subsídios do Prefeito e dos Secretários Municipais limitados a 6 (seis), fixados 

por lei de iniciativa da Câmara Municipal, observado o que dispõem os arts.

[...]

de até 100.000 (cem mil) habitantes; 

II – 4,2% (quatro inteiros e dois décimos por cento) para Municípios com população 

entre 100.000 (cem mil) e 300.000 (trezentos mil) habitantes; 

III – 3,5% (três inteiros e cinco décimos por cento) para Municípios com população 

entre 300.001 (trezentos mil e um) e 500.000 (quinhentos mil) habitantes; 

IV – 3,2% (três inteiros e dois décimos por cento) para Municípios com população 

entre 500.000 (quinhentos mil e um) e 3.000.000 (três milhões) de habitantes; 

V – 2,8% (dois inteiros e oito décimos por cento) para Municípios com população 

entre 3.000.001 (três milhões e um) e 8.000.000 (oito milhões) de habitantes; 

VI – 2,5% (dois inteiros e cinco décimos por cento) para Municípios com população 

acima de 8.000.000 (oito milhões e um) de habitantes; 

VII – 2% (dois por cento) para Municípios com população de até 10.000 (dez mil)